
Abstrakt:
Pro svou bakalářkou práci jsem si vybrala téma Vliv věku na vybrané prenatální výsledky a 
kojení. Práce obsahuje část teoretickou a část praktickou. V teoretické části se snažím přiblížit 
obtíže spojené s těhotenstvím. V první kapitole jsem se zaměřila na rizikové těhotenství 
a porod. Následně poruchy délky těhotenství, kam patří potrat, předčasný porod, ektopické 
těhotenství a potermínové těhotenství. V druhé kapitole pokračuji významem kojení a zároveň 
zmiňuji problémy při kojení, které matky mohou trápit. Ve třetí kapitole se věnuji klasifikaci 
novorozence a porodnímu poranění. Pro praktickou část výzkumné práce jsem zvolila 
dotazník, který se prostřednictvím internetu dostal k rodičkám různých věkových kategorií. 
Na základě výzkumu jsem zjistila, že věk hraje důležitou roli v životě ženy během 
těhotenství. Vyšší věk ženy má negativní dopad jak na schopnost otěhotnět tak na samotný 
porod a následné kojení. 

Klíčová slova:

kojení, rizikové těhotenství, vyšší věk rodičky, těhotenství, porod, mateřské výsledky, 
novorozenecké výsledky, porodní hmotnost, novorozenecká žloutenka, potrat, porodní 
poranění plodu


